МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «ДРИАДА»

(МБУДО «ДДТ «Дриада»)

ПРИКАЗ

    15.07.2024 г.                                                                                         № 51 о. д.

 О внесении изменений и дополнений в

Правила внутреннего трудового распорядка

 В исполнении Протеста №1-11-2-2024/Прдп1490-24-20470008 на Правила

внутреннего трудового распорядка работников МБУДО «ДДТ «Дриада», на

основании решения общего собрания трудового коллектива, протокол от 15.07.2024

г. № 07

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения и дополнения в Правила внутреннего трудового распорядка

(далее - Правила), утверждённые приказом № 13 о.д. от 14.02.2022 г. «Об

утверждении Правил внутреннего трудового распорядка» (с изменениями на

17.05.2024 г.) следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 6.23.  раздела 6 «Рабочее время и время отдыха» Правил дополнить абзацем

следующего содержания:

«Ежегодный основной оплачиваемый отпуск работникам в возрасте до восемнадцати

лет предоставляется продолжительностью 31 календарный день в удобное для них

время (ст. 267 ТК РФ)».

2. Раздел 8 Правил «Ответственность за нарушение трудовой дисциплины»

дополнить пунктом 8.11 следующего содержания:

« 8.11.  Расторжение трудового договора с работниками в возрасте до восемнадцати

лет по инициативе работодателя (за исключением случая ликвидации организации

или прекращения деятельности индивидуальным предпринимателем) помимо

соблюдения общего порядка допускается только с согласия соответствующей

государственной инспекции труда и комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав (ст. 269 ТК РФ)».

2. Технику (Стельмашенко И.И.) разместить настоящий приказ на официальном сайте

учреждения в разделе «Сведения об образовательной организации». «Документы».

3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО «ДДТ «Дриада»                                          И.Г. Телегина

Рассылка: 01-09, 04-01, Стельмашенко И.И.

		2024-07-15T17:03:57+0300
	Телегина Ирина Георгиевна